令和７年(2025 年)７月３日

関係各位

北海道名寄高等学校長 今 中 勇 希

第 75回名高祭における花火について（ご案内）

 盛夏の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃より本校の活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、本校の一部を一般観覧エリアとして開放することといたしました。

 つきましては、次の注意事項などをご確認いただき、観覧いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時

  令和７年７月４日（金）２０：４０～２０：５０

   ※雨天の場合、行灯行列と花火は７月５日（土）に延期になります。

   ※４日（金）、５日（土）ともに雨天により行灯行列中止の場合は、花火も中止になります。

２ 場所

  北海道名寄高等学校野球グラウンド

３ 注意事項

 (1) 決行の可否については、本校ＨＰをご覧ください。

 (2) 予約不要ですが、駐車場や観覧スペースには限りがありますので、乗り合わせのうえ、譲り合って

ご覧ください。

 (3) 本校敷地内へは、行灯行列全クラスが戻った後、２０時３５分（目安）から入場可能です。

   ※警備担当が案内しますので、それまでは、本校敷地内に入らないようにしてください。

(4) 花火観覧後は、下校等で校地内が混雑しますので、速やかに本校敷地外へ出てください。

(5) アカシア通り及びローソン側道路の駐停車は、絶対におやめください。

(6) シート等での場所取りは、おやめください。

 (7) 校地内での飲酒、喫煙は、おやめください。

 (8) ゴミは各自でお持ち帰りください。

 (9) 事故やトラブルが起きた場合、本校では一切責任を負いませんので、ご了承ください。

４ 連絡先

  北海道名寄高等学校 教頭 永 原   竜 （電話：01654-3-6842）

駐車禁止エリア

 本校への徒歩ルート  →  →  →  →  →  →  →  →

↓

→

→

→

→

→

→

↓

→

キタミライ棟

行灯テント
車両

進入禁止

臨時駐輪場

臨
時
駐
輪

生徒
観覧エリア

花火
打ち上げ場所

駐車禁止

本校舎

車両
進入禁止

車両
進入禁止

通行禁止

一
般
観
覧

エ
リ
ア

一般観覧

エリア

一般観覧向け臨時駐車場（約 100 台）

※事故やトラブルが起きた場合、

本校では一切責任を負えません。